
COMUNE DI POGGIO BUSTONE
Provincia di Rieti

Presente

Oggetto: PROSECUZIONE ATTIVITA' SOCIALMENTE UTILI
ANNUALITA' 2020

Pellegrini Margherita Presente

                                                                                      Copia
Deliberazione della Giunta Comunale

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  diciassette del mese di dicembre, alle ore 19:30,
nella sala delle adunanze, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Sigg.ri:

Sabetta Egidio Presente

N° 93

Data 17-12-2019

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (Art. 97.

comma 4, lettera a), Decreto Legislativo 267/2000:

il Segretario Comunale Dr.ssa Ida Modestino

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la
riunione, ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione i responsabili dei servizi
interessati, ai sensi dell’art. 49 del D.lvo267/2000, hanno espresso parere favorevole;

Vitelli Deborah



Copia di Deliberazione della Giunta Comunale n. 93 del 17-12-2019

RICHIAMATE:
la delibera di G.M. n. 25 del 01.07.2014 avente come oggetto: “utilizzo presso il
Comune di Poggio Bustone degli L.S.U. inseriti nell’ elenco regionale ex art. 1
comma 8 del D.L. 101/2013 convertito con modificazioni della legge 125/2013” con
la quale si è proceduto all’ utilizzo dei lavoratori socialmente utili presso il Comune
di Poggio Bustone dal 04.07.2014 al 31.12.2014;
La delibera del Commissario Straordinario, assunta con i poteri delle G.C. n. 29 del
22.12.2015, esecutiva, avente per oggetto: “UTILIZZO LAVORATORI LSU ANNO
2016”;
La delibera di G.C n. 54 del 22.12.2016 esecutiva, avente per oggetto: “UTILIZZO
LAVORATORI LSU ANNO 2017”
La delibera di G.C. n. 92 del 22.12.2017 esecutiva, avente per oggetto: “UTILIZZO
LAVORATORI LSU ANNO 2018”;
La Determinazione Settore Amministrativo n. 99 del 30.12.2017 assunta a seguito
della richiesta di sospensione del lavoratore socialmente utile BATTISTI Gianluca,
per il periodo 30.12.2017 - 01.03.2018, in quanto assunto in data 29.12.2017 a tempo
pieno e indeterminato dal Comune di Roma, con un periodo di prova di mesi 2(due);

DATO ATTO
 che lo stesso alla data del 01.03.2018 non riprendeva servizio presso il Comune di
Poggio Bustone, con nota 2200 del 06.04.2018 si comunicava alla Regione Lazio,
all’Inps, al Ministero del Lavoro, alla Provincia di Rieti e all’Anpal che LSU era da
considerarsi assunto al Comune di Roma;
Altresì che con nota trasmessa dalla Regione Lazio prot. 0381478 del 26.06.2018, ns
prot. n. 4315 del 27.06.2018 si comunicava la fuoriuscita dal bacino del LSU Battisti
Lolita a far data dal 26.06.2018 in quanto ammessa a fruire del contributo una tantum
per fuoriuscita volontaria;

VISTA
La richiesta nulla osta di trasferimento presso il Comune di Rieti presentata dalla
Sig.ra ROSATI Flaviana prot. 3468 del 24.05.2018;
 la delibera di G.C. n. 60 del 14.06.2018 che concede il nulla osta per il trasferimento
della lavoratrice socialmente utile Sig.ra ROSATI Flaviana ;
la determina Settore amministrativo n. 61 del 06.09.2018 l’LSU Rosati Flaviana è
stata trasferita al Comune di Rieti a far data dal 06.09.2018;

RICHIAMATA la pec della Regione Lazio a firma del Direttore Regionale Dr. Marco
Noccioli, prot. . n. 1019873 del 13.12.2019,  con la quale ci è stato comunicato che verranno
rinnovate le procedure atte a garantire la prosecuzione del pagamento degli assegni ASU e per
il nucleo familiare da corrispondersi ai Lavoratori Socialmente Utili per l’annualità 2020;

RITENUTO , opportuno, prorogare gli stessi  progetti al 31.12. 2020, dando atto che l’ Ente
non è nelle condizioni economico-finanziarie da poter assicurare l’anticipazione di alcuna
somma in attesa della stipula della convenzione della Regione Lazio con il Ministero del
Lavoro e delle Politiche Sociali;

ACQUISITI i  prescritti pareri resi ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del Decreto legislativo
267/2000;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

CON voti UNANIMI favorevoli



Copia di Deliberazione della Giunta Comunale n. 93 del 17-12-2019

DELIBERA

PER tutto quanto in premessa

PRENDERE ATTO della nota della Regione Lazio, a firma del Direttore Regionale Dr.
Marco Noccioli, prot. n. 1019873 del 13.12.2019 , con la quale si comunica che saranno
rinnovate le procedure atte a garantire la prosecuzione del pagamento degli assegni ASU oltre
eventuali assegni per il nucleo familiare da corrispondere ai Lavoratori Socialmente Utili per
l’ annualità 2020;

PROROGARE  al 31.12.2020 l’utilizzo dei lavoratori socialmente utili presso il Comune di
Poggio Bustone, dando atto che l’ Ente non è nelle condizioni economico-finanziarie da poter
assicurare l’anticipazione di alcuna somma in attesa della stipula della convenzione della
Regione Lazio con il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali;

UTILIZZARE  per l’esercizio 2020 i lavoratori di cui all’ elenco allegato;

DARE ATTO che i Responsabili dei servizi, ai quali sono assegnati i lavoratori LSU,
provvederanno per tutti gli adempimenti successivi  e necessari al presente provvedimento;

TRASMETTERE  copia della presente alla Regione Lazio – Direzione Regionale Lavoro;

CON separata ed UNANIME votazione favorevole rendere la presente immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.

Ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267 sulla proposta oggetto della presente
deliberazione Si esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica

Poggio Bustone lì, 17-12-2019 Il Responsabile del servizio
f.to  Stefania Martellucci

Ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267 sulla proposta oggetto della presente
deliberazione Si esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile

Poggio Bustone lì, 17-12-2019 Il Responsabile del servizio
f.to  Stefania Martellucci



Copia di Deliberazione della Giunta Comunale n. 93 del 17-12-2019

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Deborah Vitelli F.to Dr.ssa Ida Modestino

___________________________________________________________________

N. 1003 reg. Pubbl.
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000)

Certifico io sottoscritto Responsabile del servizio che copia del presente verbale
viene pubblicata all’Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi   dal
19-12-2019 al 03-01-2020

Poggio Bustone lì,  19-12-2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to  Stefania Martellucci

ESECUTIVITÀ

Questa deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 del D.lgs n. 267 del 18/08/2000:

Poggio Bustone lì,  19-12-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dr.ssa Ida Modestino

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo.

Poggio Bustone lì,  19-12-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Ida Modestino


